

## Produktspezifikation

Seite 1 von 3

### Produktinformationen

Datum: 12.08.2020

Artikelnummer	<b>5790</b>
Artikelbezeichnung	<b>Nacho Chips Barbecue BBQ La Fiesta 10 x 750 g</b>

### 1 Produktbeschreibung

Herzhafter Maissnack für alle Gelegenheiten, für vegetarische und vegane Kost geeignet

#### Sensorische Merkmale

Aussehen, Struktur, Farbe:	Gelbbraune, dreieckige Chips (ca. 6,5 cm/Seite), mit braunschwarzen Spots
Geschmack:	Typisch nach Mais, geräuchert
Geruch:	Herzhaft nach Rauch, kein Fremdaroma

### 2 Inhaltsstoffe (Zutatenliste) sowie Herkunftsländer der Rohmaterialien

Maismehl (74 %):	Mais (Frankreich) Maismehl (Belgien)
Sonnenblumenöl:	EU, Bulgarien, Frankreich, Rumänien, Russische Föderation, Slowakei, Spanien, Ukraine, Ungarn
Salz:	Dänemark
Zucker:	Dänemark
Zwiebeln:	Frankreich, Indien
Gewürze:	USA, China, Indien
Glukosesirup:	Frankreich
Tomatenpulver:	Spanien
Dextrose:	Frankreich
Säuerungsmittel (Natriumacetat, Citronensäure):	Kolumbien, Niederlande
Aromen:	Niederlande, Schweiz
Hefeextrakt:	Dänemark
Kräuterextrakt, Raucharoma:	USA

### 3 Anwendungshinweis

Zum direkten Verzehr geeignet

## Produktspezifikation

Seite 2 von 3

### Produktinformationen

Datum: 12.08.2020

Artikelnummer	<b>5790</b>
Artikelbezeichnung	<b>Nacho Chips Barbecue BBQ La Fiesta 10 x 750 g</b>

### 4 Nährwertangaben (Basis 100g)

Brennwert pro 100g	1979 kJ, 472 kcal
Fett	20,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,0 g
Kohlenhydrate	64,0 g
davon Zucker	1,5 g
Ballaststoffe	4,0 g
Eiweiß	6,6 g
Salz	1,6 g

### 5 Mikrobiologische Daten (KBE/g)

Gesamtkeimzahl (30°C)	Max. 10.000 KBE/g
Hefen und Schimmel	Max. 10.000 KBE/g
Staphylococcus aureus	Max. 10 KBE/g
E.coli	Max. 100 KBE/g
Listerien	neg/25g
Salmonellen	neg/25g

### 6 Allergene / Unverträglichkeitserregende Substanzen

(gem. Anlage IIIa der EU Richtlinie 2003/89/EC und 2006/146/EC)

Bezeichnung	Ja	Nein	Spuren	Zutat
Ei oder Ei-Erzeugnisse		x		
Soja oder Soja-Erzeugnisse		x		
Erdnüsse oder Erdnuss-Erzeugnisse		x		
Schalenfrüchte oder Schalenfrucht-Erzeugnisse		x		
Milch oder Milch-Erzeugnisse (einschl. Laktose)		x		
Fisch und Fisch-Erzeugnisse		x		
Krebstiere und Krebstier-Erzeugnisse		x		
Glutenhaltige Getreide und Getreide-Erzeugnisse		x		
Schwefeldioxid u. Sulfite (mehr als 10mg / kg od. 10mg / l, SO <sup>2</sup> Angabe)		x		
Sellerie oder Sellerie-Erzeugnisse		x		
Senf oder Senf-Erzeugnisse		x		
Sesamsamen oder Sesamsamen-Erzeugnisse		x		
Weichtiere		x		
Lupinen		x		

### 7 Gentechnik/GMO

Das Produkt erfüllt die Anforderungen der europäischen VO 1829/2003 und 1830/2003 und wird aus nicht genmanipuliertem Material hergestellt.
---

## Produktspezifikation

Seite 3 von 3

### Produktinformationen

Datum: 12.08.2020

Artikelnummer	<b>5790</b>
Artikelbezeichnung	<b>Nacho Chips Barbecue BBQ La Fiesta 10 x 750 g</b>

### 8 Ionisation

Das Produkt enthält keine Inhaltsstoffe, die mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden.

### 9 Verpackung / Gewicht

Verpackungsmaterial	PVC-Beutel
Menge pro VPE	Beutel à 750g
Menge pro Transporteinheit	Karton mit 10 Beuteln
Kartons pro Lage	4
Lage pro Palette	6
Kartons / Palette	24

### 10 Haltbarkeit / Lagerung

Mindesthaltbarkeit (MHD)	10 Monate
Lagerbedingungen	Kühl und trocken, dunkel
Haltbarkeit nach Anbruch des Beutels	3 Tage in geschlossenem Behältnis

Die Angaben erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen aufgrund der derzeitigen Angaben unserer Vorlieferanten.